LIBRI VII. SAX. CA. XL, ET XLI.

Albertū ducē Nordalbingi uocauerūt: ut qm̄ regi Danorū iam rebellare cōperūt, Lubicā atq; Raceburgū illi cōsignarūt. Dños aut̄ Nordalbingie uocat annales eos: qui intra Albim & Daniā aligd ditionis tenuerūt. Hi fuere Adolph⁹ iam ei⁹ nominis quart⁹, Hēricus de Warle, de Zwerino, & Raceburgo comites: Instabat enim bellum maximum, quod totis Danici regni uiribus imminebat.

CA. XLI.

Nnus erat septim⁹ & uicesim⁹ post milleducētos, cum iam terror a Danici nominis obsolesceret, minusq; timeri inciperet ante uictoriōsus rex: posteaq; ab Hērico comite de Zwerino capt⁹ & redēptus esset, & iam semel ex regno detonās, armis esset a Nordalbingis repressus: Cum interim ciues Lubicēses, iam se recogitātes pridē Impio per Fridericū I. cōiunctos, per annos iam. XXV. seruisse Danis, uiderentq; Adolphū in Holsatia iugū eius reiēcisse, & ipsi de sua libertate cōperunt intēdere: mittentes ad Imperatorē iam Fridericū II. qui Imperiali culmini ostēderēt, se non uolētes esse per arma detractos Imperio, nūc ad ei⁹ subiēctionē iterū aspirare: si modo p̄tectione Imperiali securi, tutiq; manerēt. Nihil grauatus Imperator, ad unionē Imperij illos recepit, eximens a iure uiolento, qd nolentes subierāt, armis illos p̄cipiēs suā tueri libertatē: scribensq; uicinis præsidibus, ut pro Imperij honore, accederēt eorū auxilio. Quibus apud Imperatore impetratis, mox obseruātes tēpora, arcē quā Lubice tenuere regij, ciues occupāt, custodes p̄cipitāt, & apertā regi rebelliōne moliunt̄. Rex euocato ex Transalbianis Ottone principe Brūswickense & Luneburgēse, ex sorore sibi nepote, ipse toti⁹ regni uirib⁹ in expeditiōne uenit: Mouit trās Eydorā in Holsatiā: nec segniores occurrerant archiepūs Bremēsis Gerhardus: dux Saxonij Albert⁹: Adolph⁹ de Scowenborg & Holsatia: Hēricus de Zwerino comites, dñiç Wādalij pxi⁹: quib⁹ Lubicēses ciues omnia que possent arma cōiunxerāt. In regijs aut̄ agminib⁹ erāt Thietmarisi, qui comiti Adolpho clam fidē fecerāt, pugna feruēscēte, se trāsituros ad eius signa. Ipso die Marię Magdaleng acie cōcurrūt in Bornehouede: Ferūt aduersum solē oculos Saxonū p̄cussisse. Sed tum ciues Lubicenses uotū cōcāpisse super eius diei peragēda annua solennitate celebriter, si uincerēt: Apparuisse Magdalena inter nubila, & nubē opposuisse fulgēti soli. Pugnatū est acriter: & cū aliqdīu cōis mars sequiret, demū uolitasse uictoriā in partē Saxonū. Rex cum filio uix elabit: Otto dñs Luneburgensis capit̄: Dani qui cædi supfuerāt, fugē p̄folidum querūt. Capt⁹ Otto in uincula deducit: p̄eda inter milites diuidit: Adolpho Holsatia: ciuib⁹ Lubicēsibus libertas puenit ex uictoria. Interim Albertus de Orlemūde comes, quē Hēric⁹ de Zwerino uinctū tenebat, redditā arce Louenborg, quā sui tenuerunt, liber euadit. Arx Alberto duci redditur, quā pater eius primus firmauit: unde successores eius tenent in hodiernū: Id erat militiē stipendium duci; Nam captum Ottonem Zwinensis comes suo lucro asseruabat.